Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2017 г.                                                                                             № 68                                                        с. Батурино

Об утверждении «Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований и устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований на территории Батуринского сельского поселения»

В соответствии статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований и устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований на территории Батуринского  сельского поселения, согласно Приложению 1;
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Батуринского сельского поселения (www.bselp.asino.ru).
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Батуринского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                     В.В. Ефремов

                                                                                                             Приложение 1
 к постановлению
Администрации Батуринского сельского поселения
от   21.03.2017 № 68
[bookmark: P29]П Р О Г Р А М М А
профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2017 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Размещение информации в подразделе «Муниципальный контроль» раздела «Муниципальное управление» официального сайта Администрации Батуринского сельского поселения:
-виды муниципального контроля;
-перечень нормативно-правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля (федеральные и областные НПА);
- актуальные редакции административных регламентов видов муниципального контроля;
- разработка, утверждение «Порядка оформления и содержании заданий на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;
- разработка, утверждение «Порядка оформления должностными лицами органа муниципального контроля результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями».
	март
	Управляющий делами

	2
	Внесение информации о проводимых проверках и их результатах в Автоматизированную систему «Единый реестр проверок»
	постоянно
	Уполномоченное лицо по осуществлению мероприятия по размещению данной информации

	3
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей путем подготовки и размещения на официальном сайте Администрации Батуринского сельского поселения комментариев об изменениях, вносимых в действующие нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования, сроках и порядке вступления их в действие
	постоянно
	Управляющий делами
Уполномоченное лицо по осуществлению мероприятия по контролю

	4
	Проведение консультирования представителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по вопросам осуществления Администрацией Батуринского сельского поселения муниципального контроля.
	постоянно, по мере обращений
	Уполномоченное лицо по осуществлению мероприятия по контролю

	5
	Внесение юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии со статьёй 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	незамедлительно при наличии сведений о признаках нарушений обязательных требований
	Уполномоченное лицо по осуществлению мероприятия по контролю

	6
	Размещение на официальном сайте администрации Батуринского сельского поселения в сети «Интернет» обобщений практики осуществления контроля, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
	Декабрь 2017 -январь 2018
	Управляющий делами
Уполномоченное лицо по осуществлению мероприятия по контролю

	7
	Разработка и утверждение Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2018 год
	 3 квартал 2017 года
	Уполномоченное лицо по осуществлению мероприятия по контролю

[bookmark: _GoBack]